
                                         
 

Liste des répondants experts dans la production du canola 

Nom Région Coordonnées Champ d’expertise 

Anne Vanasse 
Capitale-nationale 

(Québec) 

 

418 656-2131 #12262 Régie de culture 
(travail du sol, semis, 
fertilisation, récolte…) 

Anne.vanasse@fsaa.ulaval.ca 

 

Brigitte Duval 
Centre-du-Québec 

(Nicolet) 

 

819 293-8255 #4432 
Phytoprotection 

Brigitte.duval@mapaq.gouv.qc.ca 

 

Cécile Tétreault 
Montérégie 

(Saint-Hyacinthe) 

 

450 230-2782 #235 
Régie de culture 

Cecile.tetreault@synagri.ca 

 

Denis Lévesque Tout le Québec 

 

514 603-8534 Fertilité, fertilisation 
et régie de culture Denis.levesque@synagri.ca 

 

Denis Pageau Saguenay-Lac-St-Jean 

 

418 274-5884 Régie de culture, 
fertilisation, 

agriculture nordique 
Denis.pageau@agr.gc.ca 

 

Denis Ruel 
Centre-du-Québec 

(Nicolet) 

 

819 293-8255 #4435 Implantation, 
production et régie Denis.ruel@mapaq.gouv.qc.ca 

 

Éric Girard Saguenay-Lac-St-Jean 

 

418 720-9644 Semis, fertilisation, 
récolte Eric.girard@nutrinor.com 

 

Étienne Tardif Tout le Québec 

 

819 294-1342 Culture du canola en 
général Etienne.tardif@trt-etgo.com 

 

Geneviève Labrie 
Montérégie 

(Saint-Mathieu-de-
Beloeil) 

 

450 464-2715 #230 Entomologie  
(lutte intégrée) Genevieve.labrie@cerom.qc.ca 

 

Gilles Tremblay 
Montérégie 

(Saint-Mathieu-de-
Beloeil) 

 

450 464-2715 
Régie de culture 

Gilles.tremblay@cerom.qc.ca 

 

Hélène Moore Chaudière-Appalaches 

 

418 935-3531 
Régie de culture 

clfb@globetrotter.net 
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Jean-Michel Delage 
Gaspésie-Îles-de-la-

Madeleine 

 

418 475-4475 
Entomologie Jean-michel.delage@fertior.com 

 

Joann Whalen Montréal 

 

514 398-7943 Fertilité des sols 
*Anglais seulement Joann.whalen@mcgill.ca 

 

Louis Robert 
Chaudière-Appalaches 

(Sainte-Marie) 

 

418 386-8116 #1531 Fertilisation et autres 
aspects de régie 

(rotation, semis…) 
Louis.robert@mapaq.gouv.qc.ca 

 

Luc Roger Tout le Québec 

 

418 952-3978 Régie, fertilisation, 
stades d’opérations Luc.roger@lacoop.coop 

 

Lyne Beaumont 
Québec et  

Chaudière-Appalaches 

 

418 572-8972 
Semis, fertilisation, 

traitements 
phytosanitaires, 

récolte 
Lyne.beaumont@lacoop.coop 

 

Martine Bergeron Saguenay-Lac-St-Jean 

 

418 349-8827 
Régie de culture 

provertlac@bellnet.ca 
 

Pascal Desbiens Saguenay-Lac-St-Jean 

 

418 480-7228 Régie, fertilisation, 
phytoprotection Pascal.desbiens@synagri.ca 

 

Pierre Fournier Tout le Québec 

 

418 930-5470 Engrais, semences, 
pesticides Pierre.fournier@bayer.com 

 

Sara Villeneuve Saguenay-Lac-St-Jean 

 

418 662-6457 #2861 Agroenvironnement 
et agriculture 

biologique 
Sara.villeneuve@mapaq.gouv.qc.ca 

 

 

Cette liste est compilée dans le cadre du projet : «Mise en place d’outils techniques et promotionnels 

pour améliorer la productivité et augmenter les superficies du canola au Québec», financé par le 

Programme de soutien aux stratégies sectorielles de développement, volet 1 : Appui au 

développement sectoriel, en vertu de l’entente Canada-Québec relative au programme Agri-flexibilité.    
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Le projet est réalisé avec l’appui de partenaires et d’experts des instituions suivantes : 

 

Club Conseil Pro-Vert 

http://www.mapaq.gouv.qc.ca/fr/

